
ORDINANZA DIRIGENZIALE N° 652 DEL 22/12/2020

DEL SETTORE Polizia Municipale / Sicurezza Urbana / Traffico / TPL

Traffico PM

OGGETTO: MERCATO SETTIMANALE DEL GIOVEDÌ - MODIFICA PROVVISORIA 
PER I GIORNI 24 E 31 DICEMBRE 2020

IL DIRIGENTE

Preso Atto della comunicazione ricevuta in data 22/12/2020, dal Comune di Carrara - Settore 
Attività Produttive/Cultura e Biblioteca/Servizi Educativi e Scolastici, inerente lo svolgimento 
del mercato settimanale del giovedì in maniera ridotta e limitata al solo settore alimentare vista 
l’entrata in vigore del Decreto Legge n. 172 del 18/12/2020.  
Considerato che l’area individuata per la collocazione dei banchi del mercato del giovedì, destinati 
esclusivamente alla vendita dei prodotti alimentari, è Via Garibaldi tratto compreso tra Via Fiorillo e 
Via Volpi  e Piazza Nazioni Unite (prolungamento Via Venezia)  tratto compreso tra Via Volpi  e 
Piazza Nazioni Unite.
Sentito  il  funzionario  del   Settore  Attività  Produttive/Cultura  e  Biblioteca/Servizi  Educativi  e 
Scolastici.
Considerata la  necessità  di  provvedere alla  tempestiva  regolamentazione  del  transito  e della 
sosta dei veicoli nelle strade e piazze interessate dal mercato settimanale del giovedì.
Visto l'art.7 del Codice della Strada D.Lgs n°285 del 30/04/1992 e s.m.i.

ORDINA

i giorni 24 e 31 dicembre 2020 al fine di garantire lo svolgimento in sicurezza del mercato 
settimanale del giovedì dalle ore 06.00 alle ore 15.30    è istituito un DIVIETO di TRANSITO e   
SOSTA ambo i lati per tutti i veicoli in:

•      Via Garibaldi tratto compreso tra Via Fiorillo e Via Volpi  
•      Piazza Nazioni Unite (prolungamento Via Venezia) tratto compreso tra Via Volpi e   

Piazza Nazioni Unite

Il transito  e la sosta saranno sempre consentiti ai mezzi di soccorso, di emergenza, delle 
forze  di  polizia,  in  servizio  di  pronto  intervento  (larghezza  passaggio  garantito  nella 
carreggiata non inferiore a mt. 03,00); l’accesso e lo stazionamento sarà consentito ai 
veicoli degli ambulanti.

Il presente atto dispone esclusivamente i provvedimenti di competenza di questo Comando 



in  relazione  alle  norme del  Codice  della  Strada,  non si  estende ad ambiti  o  materie  di 
competenza  di  altri  settori  del  comune  e  non  sostituisce  inoltre  eventuali  altre 
autorizzazioni, licenze, nulla osta etc previste da altre leggi o regolamenti di competenza di 
altri organi, enti o uffici comunali.
Dovranno essere rispettate le misure di contenimento del contagio da covid-19 contenute 
nel dpcm del 26/04/2020 e smi.
I giorni 24 e 31 dicembre 2020 sono sospese sugli altri tratti stradali interessati dal mercato 
del giovedì le ordinanze 129/2014 prot. 12568 del 18/03/2014 e n. 255 del 26/05/2020.
La  squadra  comunale  delegata provvederà  a  posizionare  idonea segnaletica  indicante  i 
tratti stradali interessati ed il periodo di divieto di sosta, nei termini e modi prescritti dal 
Codice della Strada e dispositivi  per disporre la chiusura al transito veicolare e indicare le 
direzioni alternative consentite.
E’  fatta  riserva  a  questo  Comando,  qualora  i  responsabili  del  servizio  ne  ravvisino  la 
necessità, di adottare tutti quei provvedimenti contingenti dettati da ragioni di emergenza, 
ordine pubblico o circolazione stradale.

Ag. Vanelli

IL RESPONSABILE del PROCEDIMENTO
         Ag.  Antoniotti Manfredo

Il Dirigente
MICHELETTI PAOLA

 “Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui agli art.21, 23, 23bis e  23ter del decreto  
legislativo  n.  82  del  7  marzo  2005  e  s.m.i.  -  Codice   dell'Amministrazione  digitale.  Tale  documento  
informatico è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Carrara.”


